
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 22.11.2021г.                                                                                                               № 198.1 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«О проведении муниципального этапа соревнований по мини-футболу» 

 

 

 

В целях реализации муниципальных соревнований «Кузбасская спортивная школьная лига», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

- Положение о проведении муниципального этапа соревнований по мини-футболу в рамках 

муниципальных соревнований  «Кузбасская спортивная школьная лига» среди команд сельских 

школьных спортивных клубов (Приложение 1). 

- Положение о проведении муниципального этапа соревнований по мини-футболу в рамках 

муниципальных соревнований  «Кузбасская спортивная школьная лига»  среди команд  городских 

школьных спортивных клубов (Приложение 2). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Администрация 

Таштагольского муниципального  района 

отраслевой (функциональный) орган администрации Таштагольского муниципального района - муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования администрации Таштагольского муниципального района» (МКУ «Управление образования администрации 

Таштагольского муниципального района»)  

652992  Кемеровская обл., г. Таштагол, 
ул. Поспелова, 20 офис 501 

Тел/факс: 3-04-93 UOZ_tash@mail.ru 

 
 



Приложение № 1 

к приказу от 22.11.2021г. № 198.1 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального этапа соревнований по мини-футболу в рамках 

муниципальных соревнований  «Кузбасская спортивная школьная лига» среди команд  

сельских школьных спортивных клубов 

 

1. Цели и задачи 
 

Пропаганда занятий физической культурой и спортом среди учащихся. 

Развитие соревновательной деятельности учащихся по различным видам спорта. 

Выявление лучшей команды, для участия в дивизиональных соревнованиях. 

      

2. Место и сроки проведения 

 

Соревнования по  мини-футболу  проводятся: 

26 ноября 2021г.  в спортивном зале  МБОУ  СОШ № 24,  пгт. Каз 

Судейская в 11-00.  Начало соревнований в 11-15. 

При наличии соответствующих материально-технических и организационных условий ГСК 

совместно с представителями команд  самостоятельно определяет систему проведения соревнований. 

Решение об изменении системы проведения соревнований согласовывается с участниками 

соревнований в день приезда перед началом соревнований. 

      

3. Участники соревнований 

 

Соревнования командные. Соревнования проводятся в соответствии с правилами вида спорта 

«Футбол», утверждёнными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 15.08.2016 № 

965. Участники средних школ из обучающихся 5-11 классов. 

Состав команды: 

юноши-8 игроков (в том числе 3 запасных), 

девушки-8 игроков (в том числе 3 запасных).  В поле - 4 игрока и 1 вратарь 

Продолжительность игры — два тайма по 10 минут «грязного времени» с перерывом 5 минут. 

Число замен в ходе матча неограниченно. Игрок, которого заменили, может вновь вернуться на 

площадку, заменив любого игрока. 

Штрафной удар пробивается с шести метров. Запасные игроки вносятся в протокол до начала 

игры. У каждого игрока должны быть щитки и гетры. Это обязательное условие участия команды. 

       

4. Руководство соревнований 

 

 Общее руководство соревнованиями осуществляет МКУ «Управление образования   

администрации Таштагольского муниципального района», МБУ ДО ЦРТДЮ  «Сибиряк»». 

Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую бригаду. 

Главный судья соревнований Башкатов Н.А. 

 

5. Документы 
 

Заявка, заверенная врачом, приказ директора общеобразовательного учреждения, паспорт 

(свидетельство о рождении) и справка учащегося с фотографией, заверенная директором 

общеобразовательного учреждения (на каждого участника) 

 

6. Награждение 
Команды, занявшие 1, 2, 3 места,  лучшие игроки награждаются грамотами  МКУ  «Управление 

образования администрации Таштагольского муниципального района», МКУ «Управление по 

физической культуре и спорту Таштагольского муниципального района». 

 

 



Приложение № 2 

к приказу от 22.11.2021г. № 198.1 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального этапа соревнований по мини-футболу в рамках 

муниципальных соревнований  «Кузбасская спортивная школьная лига» среди команд  

городских школьных спортивных клубов 
 

 

1. Цели и задачи 

 

Пропаганда занятий физической культурой и спортом среди учащихся. 

Развитие соревновательной деятельности учащихся по различным видам спорта. 

Выявление лучшей команды, для участия в дивизиональных соревнованиях 

 

2.   Место и сроки проведения 
 

  Соревнования по мини-футболу  проводятся:  

  4 декабря 2021г. для   команд юношей и девушек школ №  6, 8, 10 

  11 декабря 2021г. для команд юношей и девушек школ № 1, 9, гимназии 2 

  Судейское совещание в 9-45.  Начало соревнований в 10-00 

 Соревнования проводятся в спортивном зале Таштагольского техникума горных технологий и 

сферы обслуживания   

 

3. Участники соревнований 
 

В соревнованиях по мини-футболу принимают участие сборные команды  юношей и девушек 

школьных спортивных клубов.  Состав команды: 8 игроков  

(в том числе 3 запасных). В поле - 4 игрока и 1 вратарь. 

  

4. Руководство соревнованиями 
 

   Общее руководство соревнованиями осуществляет МКУ «Управление образования 

администрации Таштагольского муниципального района», МБУ ДО ДЮСШ. Непосредственное 

проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию.  Гл. судья:  Белкин С.С. 

  

5. Документы 

 

Заявка, заверенная врачом, приказ директора общеобразовательного учреждения, паспорт 

(свидетельство о рождении) и справка учащегося с фотографией, заверенная директором 

общеобразовательного учреждения (на каждого участника) 

 

6. Награждение 

 

Команды, занявшие 1, 2, 3 места,  лучшие игроки награждаются грамотами  МКУ «Управление 

образования администрации Таштагольского муниципального района». 

 


